,

АДМИНИСТРАЦИЯ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 8 августа  2017г.                           № 558

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Поддержка жилищно-

коммунального хозяйства в Анадыр-

ском муниципальном районе на 2017-

2019 годы», утверждённую постановле-

нием Администрации Анадырского му-

ниципального района от 7 ноября

2016 года № 700

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы

«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Анадырском муниципаль-

ном районе на 2017-2019 годы», утверждённой постановлением Администра-

ции Анадырского муниципального района от 7 ноября 2016 года № 700, Адми-

нистрация Анадырского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка жилищно-комму-

нального хозяйства в Анадырском муниципальном районе на 2017-2019 годы»,

утверждённую постановлением Администрации Анадырского муниципального

района от 7 ноября 2016 года № 700, изменения согласно Приложению к насто-

ящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление (без Приложений) в газете

«Крайний Север» и разместить (с Приложениями) на официальном сайте Ад-

министрации Анадырского муниципального района www.anadyr-mr.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со его дня подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого  заместителя  Главы  Администрации  -  начальника  Управления  про-

http://www.anadyr-mr.ru/

2

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского

муниципального района С.Е. Широкова.

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

Анадырского муниципального района

8 августа 2017г. № 558

Изменения в муниципальную программу

«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в

Анадырском муниципальном районе на 2017-2019 годы»

1. В паспорте муниципальной программы «Поддержка жилищно-

коммунального хозяйства в Анадырском муниципальном районе на 2017-2019

годы» (далее – муниципальная программа) позицию «Объёмы финансовых ре-

сурсов программы» изложить в следующей редакции:

«Объёмы финансовых  ре-

сурсов программы

Общий объем бюджетных ассигнований муни-

ципальной программы составляет – 153 770,8

тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 68 500,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 42 402,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 42 868,5 тыс. рублей;

из них:

средства окружного бюджета – 14 000,0 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 14 000,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

средства местного бюджета – 139 770,8 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 54 500,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 42 402,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 42 868,5 тыс. рублей,

в том числе по подпрограммам:

подпрограмма «Поддержка жилищно-комму-

нального хозяйства» всего – 153 770,8 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 68 500,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 42 402,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 42 868,5 тыс. рублей;

из них:

средства окружного бюджета – 14 000,0 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 14 000,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

 2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей

редакции:

2

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

средства бюджета Анадырского муниципаль-

ного района – 139 770,8 тыс. рублей, в том чис-

ле по годам:

в 2017 году – 54 500,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 42 402,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 42 868,5 тыс. рублей.

Подпрограмма «Энергосбережение и повыше-

ние энергетической эффективности» всего –

0,0 тыс. рублей за счет средств бюджета Ана-

дырского муниципального района, в том числе

по годам:

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей.».

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

муниципальной программы «Поддержка

жилищно-коммунального хозяйства

в Анадырском муниципальном районе

на 2017-2019 годы»

Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы

«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Анадырском муниципальном районе на 2017-2019 годы»

№

п/п

Наименование показателя (ин-

дикатора)

Единица

измере-

ния

Ответственный

исполнитель

Значение показателей Связь с основными

мероприятиями 2017 год  2018 год  2019 год

Муниципальная программа «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Анадырском муниципальном районе на 2017-2019 годы»

1 Максимальное среднее взве-

шенное значение вносимой пла-

ты за содержание и ремонт жи-

лого помещения в поселениях

муниципального района

руб. за 1

м² общей

площади

в месяц

Администрация

Анадырского

муниципального

района

не более

50

не более

50

не более

50

Субсидии на частичное возме-

щение затрат на содержание и

ремонт жилых помещений

2 Доля объемов энергетических

ресурсов потребленных органом

местного самоуправления, расче-

ты за которые осуществляются с

использованием приборов учета

в текущем году

% Администрация

Анадырского

муниципального

района

55 55 100 Оснащение объектов муници-

пальной собственности прибо-

рами учета используемых энер-

гетических ресурсов

Подпрограмма «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства»

1 Доля отремонтированных объ-

ектов жилищно-коммунального

хозяйства, в рамках подготовки

к прохождению осенне-зимнего

периода, и ремонт которых не-

обходим к выполнению к ука-

занном году

% Администрация

Анадырского

муниципального

района

100 100 100 Субсидии организациям ЖКХ на

выполнение ремонтных работ на

объектах коммунальной инфра-

структуры в рамках подготовки

к работе в зимних условиях

4

№

п/п

Наименование показателя (ин-

дикатора)

Единица

измере-

ния

Ответственный

исполнитель

Значение показателей Связь с основными

мероприятиями 2017 год  2018 год  2019 год

2 Количество оказанных банных

услуг населению

ед.

Администрация

Анадырского

муниципального

района

не

менее

9 000

не

менее

9 000

не

менее

9 000

Субсидии на возмещение затрат,

возникающих в связи с оказани-

ем населению бытовых услуг

(услуги бани)

3 Количество многоквартирных

домов, в которых проведён ре-

монт общего имущества соб-

ственников помещений в мно-

гоквартирных домах

ед. 4 0 0 Капитальный ремонт общего

имущества собственников по-

мещений в многоквартирных

домах

4 Количество приобретенного

оборудования для повышения

качества и надежности холод-

ного водоснабжения в город-

ских и сельских поселениях

ед. 3 0 0 Субсидия расходных обяза-

тельств в сфере водоснабжения

и водоотведения

 Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

1

Доля объектов муниципальной

собственности, расчет за потреб-

ляемые энергетические ресурсы

которых осуществляется на осно-

вании показаний приборов учета,

от общего количества объектов

муниципальной собственности, в

которых необходимо установить

приборы учета в текущем году

%

Администрация

Анадырского

муниципального

района

100 100 100 Оснащение объектов муници-

пальной собственности прибо-

рами учета используемых энер-

гетических ресурсов

Разработка проектной докумен-

тации на установку приборов

учета используемых энергетиче-

ских ресурсов

5

№

п/п

Наименование показателя (ин-

дикатора)

Единица

измере-

ния

Ответственный

исполнитель

Значение показателей Связь с основными

мероприятиями 2017 год  2018 год  2019 год

2 Доля объектов муниципальной

собственности, в отношении

которых проведено энергетиче-

ское обследование с обязатель-

ным составлением энергетиче-

ского паспорта, от общего ко-

личества объектов муниципаль-

ной собственности, которые

подлежат энергетическому об-

следованию в текущем году

% Администрация

Анадырского

муниципального

района

100 100 100 Проведение энергетических об-

следований с составлением

энергетического паспорта объ-

ектов муниципальной собствен-

ности

».

6

 3. Приложение № 2 к муниципальной программе  изложить в следующей

редакции:

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программы «Поддержка

жилищно-коммунального хозяйства

в Анадырском муниципальном районе

на 2017-2019 годы»

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Анадырском муниципальном районе на 2017-2019 годы»

№

п/п

Наименование направления,

раздела, мероприятия

Период ре-

ализации

мероприя-

тий (годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

Всего в том числе средства:

феде-

рального

бюджета

окружного

бюджета

районно-

го бюд-

жета

прочих вне-

бюджетных

источников

 Всего по Программе 2017 - 2019 153 770,8 0,0 14 000,0 153 770,8 0,0

2017 68 500,1 0,0 14 000,0 68 500,1 0,0

2018 42 402,2 0,0 0,0 42 402,2 0,0

2019 42 868,5 0,0 0,0 42 868,5 0,0

Подпрограмма «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства»

1 Основное мероприятие:

субсидии на частичное возмещение за-

трат на содержание и ремонт жилых

помещений

2017 – 2019 86 031,9 0,0 0,0 86 031,9 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2017 27 925,5 0,0 0,0 27 925,5 0,0

2018 28 894,4 0,0 0,0 28 894,4 0,0

2019 29 212,2 0,0 0,0 29 212,2 0,0

2

Основное мероприятие:

субсидии на возмещение затрат, возни-

кающих в связи с оказанием населению

бытовых услуг (услуги бани)

2017 – 2019 34 377,1 0,0 0,0 34 377,1 0,0

2017 11 333,9 0,0 0,0 11 333,9 0,0

2018 11 458,6 0,0 0,0 11 458,6 0,0

2019 11 584,6 0,0 0,0 11 584,6 0,0

3 Основное мероприятие:

ремонт муниципального жилищного

фонда

2017 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0

8

№

п/п

Наименование направления,

раздела, мероприятия

Период ре-

ализации

мероприя-

тий (годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

Всего в том числе средства:

федераль-

ного

бюджета

окруж-

ного

бюджета

районно-

го бюд-

жета

прочих вне-

бюджетных

источников

4

Основное мероприятие:

утилизация твердых бытовых отходов

2017 – 2019 6 147,8 0,0 0,0 6 147,8 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2017 2 026,9 0,0 0,0 2 026,9 0,0

2018 2 049,2 0,0 0,0 2 049,2 0,0

2019 2 071,7 0,0 0,0 2 071,7 0,0

5 Основное мероприятие:

капитальный ремонт общего имущества соб-

ственников помещений в многоквартирных до-

мах, в том числе:

2017 10 251,3 0,0 0,0 10 251,3 0,0

5.1 капитальный ремонт общего имущества соб-

ственников помещений в многоквартирных до-

мах села Марково

2017 4 964,5 0,0 0,0 4 964,5 0,0

5.2 капитальный ремонт общего имущества соб-

ственников помещений в многоквартирных до-

мах села Алькатваам

2017 2 000,9 0,0 0,0 2 000,9 0,0

5.3 капитальный ремонт общего имущества соб-

ственников помещений в многоквартирных до-

мах села Ваеги

2017 1 113,3 0,0 0,0 1 113,3 0,0

5.4 капитальный ремонт общего имущества соб-

ственников помещений в многоквартирных до-

мах села Усть-Белая

2017 2 171,6 0,0 0,0 2 171,6 0,0

5.5 софинансирование финансовой поддержки на

капитальный ремонт общего имущества соб-

ственников помещений в многоквартирных до-

2017 1,0 0,0 0,0 1,0 0,0

мах

9

№

п/п

Наименование направления,

раздела, мероприятия

Период реа-

лизации ме-

роприятий

(годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

Всего в том числе средства:

феде-

рального

бюджета

окруж-

ного

бюджета

районного

бюджета

прочих вне-

бюджетных

источников

6 Основное мероприятие:

субсидии организациям ЖКХ на выполне-

ние ремонтных работ на объектах комму-

нальной инфраструктуры в рамках подго-

товки к работе в зимних условиях

2017 1 300,0 0,0 0,0 1 300,0 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

7 Основное мероприятие:

выполнение инженерных изысканий, разра-

ботка проектной и рабочей документации

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8 Основное мероприятие:

субсидия на софинансирование расходных

обязательств в сфере водоснабжения и во-

доотведения

2017 15 062,5 0,0 14 000,0 1 062,5 0,0

 Всего по Подпрограмме 2017 – 2019 153 770,8 0,0 14 000,0 153 770,8 0,0

2017 68 500,1 0,0 14 000,0 68 500,1 0,0

2018 42 402,2 0,0 0,0 42 402,2 0,0

2019 42 868,5 0,0 0,0 42 868,5 0,0

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

1 Основное мероприятие: Оснащение объек-

тов муниципальной собственности прибо-

рами учета используемых энергетических

ресурсов

2017 – 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Администрация

Анадырского

муниципального

района

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2

Основное мероприятие:

проведение энергетических обследований с

составлением энергетического паспорта

объектов муниципальной собственности

2017 – 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10

№

п/п

Наименование направления,

раздела, мероприятия

Период реа-

лизации ме-

роприятий

(годы)

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

участники

Всего в том числе средства:

феде-

рального

бюджета

окруж-

ного

бюджета

районного

бюджета

прочих вне-

бюджетных

источников

3 Основное мероприятие:

разработка проектной документации на

установку приборов учета используемых

энергетических ресурсов

2017 – 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Всего по Подпрограмме 2017 – 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                         ».

11

4. В паспорте подпрограммы «Поддержка жилищно-коммунального хозяй-

ства» муниципальной программы, позицию «Объёмы финансовых ресурсов

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Объёмы финансовых ре-

сурсов подпрограммы

Всего по подпрограмме 153 770,8 тыс. рублей,

в том числе по годам:

в 2017 году – 68 500,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 42 402,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 42 868,5 тыс. рублей;

из них:

средства окружного бюджета – 14 000,0 тыс.

рублей, в том числе по годам:

в 2017 году – 14 000,0 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей;

средства бюджета Анадырского муниципаль-

ного района – 139 770,8 тыс. рублей, в том чис-

ле по годам:

в 2017 году – 54 500,1 тыс. рублей;

в 2018 году – 42 402,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 42 868,5 тыс. рублей.».

 5. В разделе II «Основные цели и задачи подпрограммы, целевые показа-

тели (индикаторы) реализации подпрограммы» подпрограммы «Поддержка жи-

лищно-коммунального хозяйства» муниципальной программы Таблицу № 1 из-

ложить в следующей редакции:

«Таблица № 1

№

п/п

Показатель (индикатор)

(наименование)

Ед.

изме

мере

ре-

ния

годы

2017 2018 2019

1 Доля отремонтированных объек-

тов жилищно-коммунального хо-

зяйства, в рамках подготовки к

прохождению осенне-зимнего пе-

риода, и ремонт которых необхо-

дим к выполнению в указанном

году

% 100 100 100

2 Количество оказанных банных

услуг населению

ед. не менее

9 000

не менее

9 000

не менее

9 000

3 Количество многоквартирных до-

мов, в которых проведён ремонт

общего имущества собственников

помещений в многоквартирных

домах

ед. 4 0 0

12

№

п/п

Показатель (индикатор)

(наименование)

Ед.

измере-

ния

годы

2017 2018 2019

4 Доля поселений, в которых произ-

водится утилизация твердых ком-

мунальных отходов образовавших-

ся в результате жизнедеятельности

населения, проживающего в Ана-

дырском муниципальном районе

%  30 30 30

5 Количество приобретенного обо-

рудования для повышения каче-

ства и надежности холодного во-

доснабжения в городских и сель-

ских поселениях

ед. 3 0 0

».

6. В разделе III «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»

подпрограммы «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства» муниципаль-

ной программы Таблицу № 2 изложить в следующей редакции:

«Таблица № 2

Источники финансирования Всего,

тыс. руб.

В том числе по годам реализации,

тыс. руб.

2017 год 2018 год 2019 год

Всего по подпрограмме: 153 770,8 68 500,1 42 402,2 42 868,5

в том числе за счет:

средств районного бюджета 139 770,8 54 500,1 42 402,2 42 868,5

средств окружного бюджета 14 000,0 14 000,0 0,0 0,0

средств федерального бюд-

жета

0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0

».